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TORSDAGEN DEN 12 JANUARI 2023 
Gästföreläsare: Hans Granquist om Civilförsvarsförbundet (www.civil.se) 
 
Vår President Annika är sjuk och kedjan bärs av inkommande President Essam.  
 
Vi får beskedet att en uppskattade medlem, Elsie Tyreman, har gått bort. Goda 
vännen Evy Bergh ger oss en bild av en duktig läkare och administratör med ett 
hjärta av guld. Elsie blev den första kvinnan att väljas in i vår klubb. Vi hedrar Elsie 
med en tyst minut. 
 
Anneli berättar om Rotarys Ukraina-hjälp, som levererat 70 ton kläder till Ukraina 
(oräknat det som gått privat via PostNord). Vi har också lyckats samla ihop ca 100 
kkr, som förmedlas till mottagare i Ukraina via vårt konto. I dagarna kom en hälsning 
med ett varmt tack för all hjälp från DG i Ukraina (bifogas). 
 
Hans Granquist från Civilförsvarsförbundet är dagens gäst. Förbundet är en frivillig 
försvarsorganisation med siktet inställt på säkerhet både till vardags och vid kriser i 
samhället. Hans ger oss en ganska dyster beskrivning av nedmonteringen av det 
som en gång fungerade som kris- och krigsberedskap. Sedan början av 90-talet har 
vi avvecklat stora delar av totalförsvaret – en åtgärd som just då verkade rimlig.  
 
Där är vi inte idag. Flera händelser (stormar, bränder, pandemi, IT-attacker, krig i vår 
närhet m fl) visar att vi måste återupprätta skyddet för civilbefolkning och viktiga 
samhällsfunktioner. Civilförsvarsförbundet, som nästan tappat fotfästet, får återigen 
börja utbilda, informera och stötta. 
 
Myndigheten för Samhällsskydd och Beredskap, MSB, har bl a gett 
Civilförsvarsförbundet i uppgift att starta lokala och frivilliga resursgrupper, s k FRG. 
De ska fungera som ett resursteam i kommunen vid större samhällsstörning. Man 
ska inrikta sig mot att säkra sjukvård, livsmedelsförsörjning och transporter. Alla över 
18 år är välkomna att utbilda sig, öva och delta i detta livsviktiga arbete.  
 
Krisberedskapsveckan är ett initiativ från MSB och ska öka människors 
motståndskraft inför kriser och krig. Den infaller alltid vecka 39 och 2022 var temat 
mat. Intresset för hemberedskap ökar, kanske påverkat av de bilder vi ser från ett 
härjat Ukraina. MSB har också gett kommunerna i uppdrag att ställa i ordning alt 
återställa skyddsrum för civilbefolkningen. Man ställer också krav på att etablera 
stabila kontaktvägar mellan kommuner samt mellan kommuner och länsstyrelse.  
 
Vid pennan 
Lilibeth Gustavsson 
 


